Diário   Oficial Página 186   08 de Março de 2022 Nº 28.199
TERMO DE FOMENTO Nº001/2022 - DATA:07/03/2022  - OBJETO:
CUSTEAR DESPESAS PARA ATENDER A MANUTENÇÃO DAS
DESPESAS PARCIAIS COMO CONSUMO DE ÁGUA, ENERGIA
ELETRICA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ,MONITORES,PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO NOVA VIDA -
CONVENENTE: ASSISTÊNCIA SOCIAL EVANGÉLICA DORCAS - CNPJ:
23.607.905/0001-20 - VALOR: R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)
- VIGÊNCIA: 07/03/2022 À 31/12/2022.

TERMO DE FOMENTO Nº002/2022 - DATA:07/03/2022  - OBJETO:
CUSTEAR DESPESAS PARCIAIS COM AULAS DE TAEKWONDO WTF
(Olímpico) PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO DISTRITO DE
ENTRE RIOS E SENDO ASSIM COBRIR DESPESAS COM PAGAMENTO
DE PROFESSORES E EXAMES DE GRADUAÇÃO  - CONVENENTE:
ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS DO DISTRITO DE ENTRE RIOS -
CNPJ: 31.957.077/0001-88 - VALOR: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO
MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 07/03/2022 À 31/12/2022.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 - DATA 24/02/2022
- OBJETO: SUPRIMIR O VALOR DO CONTRATO, EM DECORRÊNCIA
DA SUPRESSÃO DE VALOR COM BASE NA CONSTANTE NA PLANILHA
RETIFICADA PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, ALTERANDO
O VALOR DO CONTRATO PREVISTO NA CLÁUSULA SEGUNDA -
CONTRATADO: ARP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME
CNPJ N.º 19.006.021/0001-42  - VALOR DO ADITIVO SUPRIMIDO : R$
4.660,38

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1324203:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1324200:186>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a todos os interessados o resultado do julgamento, adjudicação e
homologação  que após todos os procedimentos necessários e de acordo
com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria Jurídica do Município, que
procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2.022, Processo
Administrativo nº 018/2.022, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA
DA BANDA OS BARÕES DA PISADINHA, A SER REALIZADO NA EX-
PONOVAXAVANTINA, NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, NO
DIA 05 DE MAIO DE 2.022, COM INÍCIO PREVISTO PARA AS 23h59,
DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS, empresa contratada: L2
PRESTACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 08.960.041/0001-31, com
o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Nova Xavantina - MT, 07 de março de 2.022.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito Municipal.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1324200:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1324153:186>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 007/2022

Processo Licitatório 009/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, torna público que fará
realizar licitação, regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei
8.666/93 e alterações na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de kits específicos - testes rápidos para diagnóstico de
dengue e influenza, conforme especificado no anexo I - termo de referência
do edital.  A sessão pública será no dia 18/03/2022 ás 09h00min (horário
de Brasília/DF), através do portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br. O edital completo está disponível no site oficial
deste município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado
por e-mail licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br, mais informações
através do telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 07 de
março de 2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1324153:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1324199:186>

ATO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2022
Tendo em vista o resultado do julgamento das propostas da licitação
realizada sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2022, devidamente
lavrado em ata, adjudico o seu objeto às empresas: YANMAR SOUTH
AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, com valor global de
R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Para o AQUISIÇÃO MINI
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PARA O MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO/
MT. Por ter sido classificada no certame DETERMINO que sejam adotadas

as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.Novo Mundo -
MT, em 03 de março de 2022.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1324199:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1324134:186>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 02/2022
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-PMCV-MT

ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SANTO ANTÔNIO-MT
CONTRATADA: TERRA PREMIUM COMÉRCIO DE MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA
CNPJ Nº: 21.346.829/0003-82
OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO FIRMAR A
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2022 RESULTANTE
DO PREGÃO ELETRONICO Nº 166/2021 REALIZADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO VERDE-MT, VISANDO À AQUISIÇÃO DE
TRATOR AGRÍCOLA, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO N.
910836/2021/SUDECO, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO/MT. ATRAVÉS DA DISPONIBILIDADE DA CONTRATADA.
VALOR DA ADESÃO: R$ 216.633,33 (Duzentos e Dezesseis Mil Seiscentos
e Trinta e Três Reais e Trinta e Três Centavos).
VIGÊNCIA: O PRESENTE INSTRUMENTO TERÁ VIGÊNCIA DE 90
(NOVENTA) DIAS A PARTIR DE SUA ASSINATURA.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 07 DE MARÇO DE 2.022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Município de Novo Santo Antônio - MT

<END:1324134:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1324132:186>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
PROCESSO Nº 08/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº
02/2022, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 15 de fevereiro de
2022, na Plataforma da BLL, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA
ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT,
sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR
TOTAL

100 SPORTS EIRELI
- ME

29.761.115/0001-80 15 R$ 45.018,00

TECBOL LTDA - EPP 27.183.604/0001-77 14 R$ 31.080,00
EDUCANDO COMERCIO
DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA
EPP

43.853.693/0001-78 12 R$ 19.005,10

PLAY FAIR
CONFECÇÕES LTDA
- EPP

02.812.564/0001-54 03 R$ 30.200,00

EXITUS COMERCIAL
PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI - EPP

14.163.479/0001-91 03 R$ 7.779,40

AZURRE IND E COM
CORDAS E REDES
ESPORTIVAS EIRELI
EPP

37.082.727/0001-75 05 R$ 7.451,00

BIG BRIVIA COMERCIO
DE MAQUINAS EIRELI
- ME

11.618.579/0001-77 01 R$ 2.180,00

ARAGÃO BRINQUEDOS
E ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA -
EPP

25.942.214/0001-61 03 R$ 4.824,85

A F KULKA
COMUNICAÇÃO - ME

28.480.081/0001-93 06 R$ 23.026,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 04 de março de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1324132:186>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT